ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О заслушивании по вопросам

организации и осуществления
мероприятий по реализации вопросов

местного значения в сфере культуры
и спорта в муниципальном

образовании «Муниципальный округ
Ярский район Удмуртской

Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» и Регламентом Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» , в

связи с проведением в 2023 году на территории муниципального образования
Республиканских зимних сельских игр, Совет депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»
РЕШАЕТ:

1. Заслушать в феврале 2022 года на очередной сессии Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской

Республики» должностных лиц Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» реализующих

полномочия в сфере культуры и спорта в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» .

2. Должностным лицам Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» реализующим

полномочия в сфере культуры и спорта в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»  и назначенных
Главой муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» к участию в заслушивании, информацию подготовить в
соответствии с перечнем вопросов, изложенных в приложении к настоящему

решению.
3. Рекомендовать Главе муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики» организовать подготовку должностными
лицами Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Ярский район Удмуртской Республики» информации в установленные настоящим
решением сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»                                                                             С.А. Щепин

Согласовано:

Начальник правового управления
  А.К. Семакина

пос. Яр
28 января 2022 год
№ ___

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский
район Удмуртской Республики»

Вопросы

по заслушиванию должностных лиц Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» , реализующих

полномочия в сфере культуры и спорта в муниципальном образовании
«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

1. Количество спортивных объектов и объектов культуры, используемых для

реализации полномочий в данной сфере, их состояние, перспективы использования.
2. Количество специалистов, задействованных в реализации полномочий в

данной сфере, их состав (возрастной, по уровню образования и т.п.).
3. Количество населения, охваченного предоставлением услуг в сфере

культуры и спорта (на примере последних трех лет).

4. Обеспеченность инвентарём, его потребность, какие меры принимались и
принимаются для поддержания имеющегося инвентаря в надлежащем состоянии и

сокращению потребностей.
5. Количество специалистов, участвующих в содержании спортивных объектов

и объектов культуры.
6. Финансирование вопросов местного значения в сфере культуры и спорта.

7. …..
8. …..

9. ….